
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 기초생활보장 내실화(사회복지/사회복지일반)

단위: 복지기획 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 4 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 52,493,400 53,981,408 △1,488,008

국 27,753,680 29,370,327 △1,616,647

균 402,850 330,481 72,369

특 1,528,000 28,000 1,500,000

도 4,370,804 5,043,365 △672,561

시 18,438,066 19,209,235 △771,169

기초생활보장 내실화(사회복지/사회복지일반) 6,302,896 8,179,106 △1,876,210

국 2,703,372 3,654,796 △951,424

특 8,000 8,000 0

도 1,806,340 2,439,990 △633,650

시 1,785,184 2,076,320 △291,136

복지기획 향상 6,298,896 8,175,106 △1,876,210

국 2,703,372 3,654,796 △951,424

특 8,000 8,000 0

도 1,806,340 2,439,990 △633,650

시 1,781,184 2,072,320 △291,136

복지기획 향상을 위한 추진 지원경비 34,332 35,592 △1,260

201 일반운영비 13,260 14,520 △1,260

01 사무관리비 900 2,160 △1,260

○사회복지기금 운용심의위원회 회의수당 0 1,260 △1,2600원

북한이탈 주민 지원 0 3,400 △3,400

307 민간이전 0 3,400 △3,400

04 민간행사사업보조 0 3,400 △3,400

○북한이탈주민과 지역주민의 어울림한마당

0 3,400 △3,4000원

사회복무요원 지원 102,088 126,792 △24,704

301 일반보전금 102,088 126,792 △24,704

08 사회복무요원보상금 102,088 126,792 △24,704

○사회복무요원 급식비 100,688 124,992 △24,304

○사회복무요원 보험료 1,400 1,800 △400

7,000원*58명*248일

25,000원*56명

사회복무제도 지원(주민)(전환사업) 550,362 494,362 56,000

301 일반보전금 550,362 494,362 56,000

08 사회복무요원보상금 550,362 494,362 56,000

○사회복무요원 인건비 550,362 494,362 56,000

ｏ교통비 53,340 45,240 8,100

ｏ봉급 487,104 439,204 47,900

53,340,000원

487,104,000원

코로나19 생활안정지원 5,190,212 7,093,058 △1,902,846

국 2,595,106 3,546,530 △951,424

도 1,728,338 2,361,988 △633,650

시 866,768 1,184,540 △317,772

301 일반보전금 5,190,212 7,093,058 △1,902,846

국 2,595,106 3,546,530 △951,424

도 1,728,338 2,361,988 △633,650



부서: 복지정책과

정책: 기초생활보장 내실화(사회복지/사회복지일반)

단위: 복지기획 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 866,768 1,184,540 △317,772

01 사회보장적수혜금 5,190,212 7,093,058 △1,902,846

○코로나19 지원대상자 생활지원비

5,190,212 7,093,058 △1,902,8465,190,212,000원

국 2,595,106 3,546,530 △951,424

도 1,728,338 2,361,988 △633,650

시 866,768 1,184,540 △317,772

국가보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈) 6,700,640 6,859,240 △158,600

특 1,500,000 0 1,500,000

도 286,600 286,600 0

시 4,914,040 6,572,640 △1,658,600

보훈대상자 지원 6,700,640 6,859,240 △158,600

특 1,500,000 0 1,500,000

도 286,600 286,600 0

시 4,914,040 6,572,640 △1,658,600

보훈단체 지원 242,245 253,709 △11,464

307 민간이전 237,245 248,709 △11,464

11 사회복지사업보조 28,722 40,186 △11,464

○고엽제 전우회 속초지회 창설 기념행사 0 560 △560

○보훈단체 전적지 순례 18,000 24,000 △6,000

ｏ특수임무유공자회 0 3,000 △3,000

ｏ6.25참전유공전우회 0 3,000 △3,000

○안보단체 사업비 등 지원 8,942 13,846 △4,904

ｏ관내 중고등학생 안보강연 0 2,412 △2,412

ｏ나라사랑 안보활동 및 세미나 0 1,760 △1,760

ｏ21C 율곡강좌 0 732 △732

0원

0원

0원

0원

0원

0원

서해수호의 날 기념행사 323 2,923 △2,600

307 민간이전 0 2,600 △2,600

11 사회복지사업보조 0 2,600 △2,600

○서해수호의 날 기념식 행사 참여자 급식비 및

위문품 지원 0 2,600 △2,6000원

속초 보훈회관 신축 3,757,000 3,757,000 0

특 1,500,000 0 1,500,000

시 2,257,000 3,757,000 △1,500,000

401 시설비및부대비 3,739,000 3,739,000 0

특 1,500,000 0 1,500,000

시 2,239,000 3,739,000 △1,500,000

01 시설비 3,700,000 3,700,000 0

○속초 보훈회관 신축 건립 3,700,000 3,700,000 03,700,000,000원

특 1,500,000 0 1,500,000

시 2,200,000 3,700,000 △1,500,000

속초 보훈회관 신축 관련 진입도로 개설 사업 455,794 600,000 △144,206

401 시설비및부대비 455,794 600,000 △144,206



부서: 복지정책과

정책: 국가보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 보훈대상자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 455,794 600,000 △144,206

○보훈회관 부근 도로 개설 455,794 600,000 △144,206455,794,000원

현충일 행사 18,420 18,600 △180

401 시설비및부대비 4,820 5,000 △180

01 시설비 4,820 5,000 △180

○충혼탑 정비 4,820 5,000 △1804,820,000원

6.25전쟁 기념행사 11,150 11,300 △150

301 일반보전금 950 1,100 △150

09 행사실비지원금 950 1,100 △150

○6.25전쟁 기념식 행사 진행료 550 700 △150550,000원

사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원) 16,282,263 17,377,557 △1,095,294

국 8,616,015 9,433,376 △817,361

균 402,850 330,481 72,369

특 20,000 20,000 0

도 1,175,364 1,239,145 △63,781

시 6,068,034 6,354,555 △286,521

복지 향상 추진 911,952 874,152 37,800

특 20,000 20,000 0

도 21,500 21,500 0

시 870,452 832,652 37,800

지역복지사업 기반 조성(지역사회보장협의체 활성화

지원)운영비

5,600 2,800 2,800

201 일반운영비 5,600 2,800 2,800

01 사무관리비 5,600 2,800 2,800

○속초시지역사회보장 대표협의체 회의수당

2,800 1,400 1,400

○속초시지역사회보장 실무협의체 회의수당

2,800 1,400 1,400

70,000원*20명*2회

70,000원*20명*2회

푸드뱅크 운영 45,000 10,000 35,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 35,000 0 35,000

○속초기초푸드뱅크 차량 구입 지원

35,000 0 35,00035,000,000원

주민생활 향상 지원 4,279,496 4,175,924 103,572

국 3,061,233 3,061,093 140

균 402,850 330,481 72,369

도 146,350 142,885 3,465

시 669,063 641,465 27,598

지역자율형 사회서비스 투자사업(생활)(가사간병방문

지원)

150,000 104,290 45,710

균 105,000 73,000 32,000

시 45,000 31,290 13,710

307 민간이전 150,000 104,290 45,710



부서: 복지정책과

정책: 사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원)

단위: 주민생활 향상 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 105,000 73,000 32,000

시 45,000 31,290 13,710

05 민간위탁금 150,000 104,290 45,710

○가사간병방문 서비스 지원 150,000 104,290 45,710150,000,000원

균 105,000 73,000 32,000

시 45,000 31,290 13,710

지역자율형 사회서비스 투자사업(생활)(지역사회서비

스투자사업)

400,000 346,337 53,663

균 280,000 242,430 37,570

도 24,000 20,775 3,225

시 96,000 83,132 12,868

307 민간이전 400,000 346,337 53,663

균 280,000 242,430 37,570

도 24,000 20,775 3,225

시 96,000 83,132 12,868

05 민간위탁금 400,000 346,337 53,663

○지역사회서비스투자사업 지원 400,000 346,337 53,663400,000,000원

균 280,000 242,430 37,570

도 24,000 20,775 3,225

시 96,000 83,132 12,868

지역자율형 사회서비스 투자사업(생활)(청년마음건강

사업)

22,500 18,501 3,999

균 15,750 12,951 2,799

도 1,350 1,110 240

시 5,400 4,440 960

307 민간이전 22,500 18,501 3,999

균 15,750 12,951 2,799

도 1,350 1,110 240

시 5,400 4,440 960

05 민간위탁금 22,500 18,501 3,999

○청년마음건강사업 지원 22,500 18,501 3,99922,500,000원

균 15,750 12,951 2,799

도 1,350 1,110 240

시 5,400 4,440 960

지역자활센터 운영지원 284,522 284,322 200

국 199,165 199,025 140

시 85,357 85,297 60

307 민간이전 284,522 284,322 200

국 199,165 199,025 140

시 85,357 85,297 60

10 사회복지시설법정운영비보조 284,522 284,322 200

○지역자활센터 운영 284,522 284,322 200284,522,000원

국 199,165 199,025 140

시 85,357 85,297 60

수준높은 장애인 복지서비스 11,090,815 12,327,481 △1,236,666

국 5,554,782 6,372,283 △817,501

도 1,007,514 1,074,760 △67,246



부서: 복지정책과

정책: 사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원)

단위: 수준높은 장애인 복지서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,528,519 4,880,438 △351,919

발달장애인 주간활동서비스 지원 298,475 373,094 △74,619

국 208,932 261,166 △52,234

도 17,910 22,386 △4,476

시 71,633 89,542 △17,909

308 자치단체등이전 298,475 373,094 △74,619

국 208,932 261,166 △52,234

도 17,910 22,386 △4,476

시 71,633 89,542 △17,909

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 298,475 373,094 △74,619

○발달장애인 주간활동서비스 지원

298,475 373,094 △74,619298,475,000원

국 208,932 261,166 △52,234

도 17,910 22,386 △4,476

시 71,633 89,542 △17,909

발달장애학생 방과후활동서비스 160,000 200,000 △40,000

국 112,000 140,000 △28,000

도 9,600 12,000 △2,400

시 38,400 48,000 △9,600

308 자치단체등이전 160,000 200,000 △40,000

국 112,000 140,000 △28,000

도 9,600 12,000 △2,400

시 38,400 48,000 △9,600

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 160,000 200,000 △40,000

○발달장애학생 방과후활동서비스

160,000 200,000 △40,000160,000,000원

국 112,000 140,000 △28,000

도 9,600 12,000 △2,400

시 38,400 48,000 △9,600

시각장애인 자립지원센터 운영 45,778 40,776 5,002

도 9,155 8,155 1,000

시 36,623 32,621 4,002

307 민간이전 45,778 40,776 5,002

도 9,155 8,155 1,000

시 36,623 32,621 4,002

10 사회복지시설법정운영비보조 45,778 40,776 5,002

○시각장애인자립지원센터 운영 지원

45,778 40,776 5,00245,778,000원

도 9,155 8,155 1,000

시 36,623 32,621 4,002

여성장애인 출산비용지원 3,000 4,000 △1,000

국 2,100 2,800 △700

도 180 240 △60

시 720 960 △240

301 일반보전금 3,000 4,000 △1,000

국 2,100 2,800 △700

도 180 240 △60

시 720 960 △240



부서: 복지정책과

정책: 사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원)

단위: 수준높은 장애인 복지서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 3,000 4,000 △1,000

○여성장애인 출산비용지원 3,000 4,000 △1,0001,000,000원*3명

국 2,100 2,800 △700

도 180 240 △60

시 720 960 △240

장애수당(기초) 지급 371,431 331,476 39,955

국 260,001 232,033 27,968

도 33,429 29,833 3,596

시 78,001 69,610 8,391

301 일반보전금 371,431 331,476 39,955

국 260,001 232,033 27,968

도 33,429 29,833 3,596

시 78,001 69,610 8,391

01 사회보장적수혜금 371,431 331,476 39,955

○장애수당(기초) 지급 371,431 331,476 39,955371,431,000원

국 260,001 232,033 27,968

도 33,429 29,833 3,596

시 78,001 69,610 8,391

장애수당(차상위 등) 지급 194,156 229,000 △34,844

국 135,909 160,300 △24,391

도 17,474 20,610 △3,136

시 40,773 48,090 △7,317

301 일반보전금 194,156 229,000 △34,844

국 135,909 160,300 △24,391

도 17,474 20,610 △3,136

시 40,773 48,090 △7,317

01 사회보장적수혜금 194,156 229,000 △34,844

○장애수당(차상위 등) 지급 194,156 229,000 △34,844194,156,000원

국 135,909 160,300 △24,391

도 17,474 20,610 △3,136

시 40,773 48,090 △7,317

장애인 고용촉진장려금 지원사업 96,720 90,720 6,000

도 48,360 45,360 3,000

시 48,360 45,360 3,000

307 민간이전 96,720 90,720 6,000

도 48,360 45,360 3,000

시 48,360 45,360 3,000

11 사회복지사업보조 96,720 90,720 6,000

○장애인 고용촉진장려금 지원사업

96,720 90,720 6,00096,720,000원

도 48,360 45,360 3,000

시 48,360 45,360 3,000

장애인단체 행사 및 교육 지원 4,140 34,140 △30,000

307 민간이전 4,140 34,140 △30,000

11 사회복지사업보조 4,140 34,140 △30,000

○장애인의 날 행사 지원 0 30,000 △30,0000원



부서: 복지정책과

정책: 사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원)

단위: 수준높은 장애인 복지서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인 사회참여 운영 154,530 163,938 △9,408

307 민간이전 154,530 163,938 △9,408

11 사회복지사업보조 87,824 97,232 △9,408

○농아인협회 문화활동 지원사업 7,660 9,600 △1,940

ｏ농아인민속놀이 0 1,940 △1,940

○지적발달복지협회 문화활동 지원사업 11,480 14,420 △2,940

ｏ전국지적발달장애인대회(제35회) 0 2,940 △2,940

○지체장애인협회 문화활동 지원사업 3,172 7,700 △4,528

ｏ강원도기능경기대회 0 258 △258

ｏ강원도장애인하계캠프 0 2,790 △2,790

ｏ강원도지체장애인대회 0 1,480 △1,480

0원

0원

0원

0원

0원

장애인연금 급여 지급 2,403,691 2,490,303 △86,612

국 1,682,584 1,743,212 △60,628

도 216,332 224,127 △7,795

시 504,775 522,964 △18,189

301 일반보전금 2,403,691 2,490,303 △86,612

국 1,682,584 1,743,212 △60,628

도 216,332 224,127 △7,795

시 504,775 522,964 △18,189

01 사회보장적수혜금 2,403,691 2,490,303 △86,612

○장애인연금 지급 2,403,691 2,490,303 △86,6122,403,691,000원

국 1,682,584 1,743,212 △60,628

도 216,332 224,127 △7,795

시 504,775 522,964 △18,189

장애인종합복지센터 조성 273,000 274,350 △1,350

201 일반운영비 0 1,350 △1,350

01 사무관리비 0 1,350 △1,350

○건축설계 공모 심사위원 수당 0 1,350 △1,3500원

장애인종합 상담실 운영 지원 105,000 107,931 △2,931

도 21,000 21,586 △586

시 84,000 86,345 △2,345

307 민간이전 105,000 107,931 △2,931

도 21,000 21,586 △586

시 84,000 86,345 △2,345

10 사회복지시설법정운영비보조 105,000 107,931 △2,931

○장애인 종합상담실 운영 지원 105,000 107,931 △2,931105,000,000원

도 21,000 21,586 △586

시 84,000 86,345 △2,345

장애인종합 상담실 운영 지원(자체추가) 0 24,700 △24,700

307 민간이전 0 24,700 △24,700

10 사회복지시설법정운영비보조 0 24,700 △24,700

○장애인 종합상담실 운영 지원 0 24,700 △24,700

ｏ인건비 0 24,700 △24,7000원



부서: 복지정책과

정책: 사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원)

단위: 수준높은 장애인 복지서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인 활동지원급여 지원 3,026,500 4,006,722 △980,222

국 2,118,550 2,804,706 △686,156

도 181,590 240,403 △58,813

시 726,360 961,613 △235,253

308 자치단체등이전 3,026,500 4,006,722 △980,222

국 2,118,550 2,804,706 △686,156

도 181,590 240,403 △58,813

시 726,360 961,613 △235,253

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,026,500 4,006,722 △980,222

○장애인 활동지원(바우처) 사업

3,026,500 4,006,722 △980,2223,026,500,000원

국 2,118,550 2,804,706 △686,156

도 181,590 240,403 △58,813

시 726,360 961,613 △235,253

중증장애인자립생활센터 지원 158,733 158,533 200

국 63,493 63,413 80

도 19,048 19,024 24

시 76,192 76,096 96

307 민간이전 158,733 158,533 200

국 63,493 63,413 80

도 19,048 19,024 24

시 76,192 76,096 96

10 사회복지시설법정운영비보조 158,733 158,533 200

○중증장애인자립생활센터 지원 158,733 158,533 200158,733,000원

국 63,493 63,413 80

도 19,048 19,024 24

시 76,192 76,096 96

중증장애인 활동보조 지원 112,000 100,000 12,000

도 22,400 20,000 2,400

시 89,600 80,000 9,600

308 자치단체등이전 112,000 100,000 12,000

도 22,400 20,000 2,400

시 89,600 80,000 9,600

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 112,000 100,000 12,000

○중증장애인 활동보조 지원 112,000 100,000 12,000112,000,000원

도 22,400 20,000 2,400

시 89,600 80,000 9,600

편의시설지원센터 운영비 지원(자체추가) 41,351 62,048 △20,697

307 민간이전 41,351 62,048 △20,697

10 사회복지시설법정운영비보조 41,351 62,048 △20,697

○장애인 편의시설지원센터 운영 지원 41,351 62,048 △20,697

ｏ인건비 41,351 62,048 △20,69741,351,000원

활동보조 가산급여 17,989 11,429 6,560

국 14,560 8,000 6,560

도 686 686 0

시 2,743 2,743 0



부서: 복지정책과

정책: 사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원)

단위: 수준높은 장애인 복지서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 17,989 11,429 6,560

국 14,560 8,000 6,560

도 686 686 0

시 2,743 2,743 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 17,989 11,429 6,560

○장애인 활동지원(가산급여) 17,989 11,429 6,56017,989,000원

국 14,560 8,000 6,560

도 686 686 0

시 2,743 2,743 0

기초생활 및 저소득층 생활지원(사회복지/기초생활보장) 18,127,492 17,938,757 188,735

국 16,384,319 16,232,181 152,138

도 1,102,500 1,077,630 24,870

시 640,673 628,946 11,727

기초생활보장지원 18,127,492 17,938,757 188,735

국 16,384,319 16,232,181 152,138

도 1,102,500 1,077,630 24,870

시 640,673 628,946 11,727

교육급여 11,033 9,906 1,127

308 자치단체등이전 11,033 9,906 1,127

08 교육기관에대한보조 11,033 9,906 1,127

○교육급여(기초수급자) 11,033 9,906 1,12711,033,000원

생계급여 15,569,000 15,267,000 302,000

국 14,012,000 13,740,000 272,000

도 1,090,000 1,069,000 21,000

시 467,000 458,000 9,000

301 일반보전금 15,569,000 15,267,000 302,000

국 14,012,000 13,740,000 272,000

도 1,090,000 1,069,000 21,000

시 467,000 458,000 9,000

01 사회보장적수혜금 15,569,000 15,267,000 302,000

○생계급여 15,569,000 15,267,000 302,00015,569,000,000원

국 14,012,000 13,740,000 272,000

도 1,090,000 1,069,000 21,000

시 467,000 458,000 9,000

저소득층 한시생활지원 2,120,212 2,304,074 △183,862

국 2,120,212 2,304,074 △183,862

101 인건비 11,026 17,026 △6,000

국 11,026 17,026 △6,000

04 기간제근로자등보수 11,026 17,026 △6,000

○보조인력 인건비 11,026 17,026 △6,000

ｏ기본급 9,580 12,384 △2,8049,580,000원

국 9,580 12,384 △2,804

ｏ유급휴일수당 0 2,345 △2,3450원

국 0 2,345 △2,345

ｏ연차유급수당 296 587 △291296,000원



부서: 복지정책과

정책: 기초생활 및 저소득층 생활지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 기초생활보장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 296 587 △291

ｏ사회보험료 1,150 1,710 △5601,150,000원

국 1,150 1,710 △560

201 일반운영비 6,985 14,785 △7,800

국 6,985 14,785 △7,800

01 사무관리비 985 7,785 △6,800

○홍보비 985 7,785 △6,800985,000원

국 985 7,785 △6,800

02 공공운영비 6,000 7,000 △1,000

○우편요금 6,000 7,000 △1,0006,000,000원

국 6,000 7,000 △1,000

301 일반보전금 2,102,201 2,272,263 △170,062

국 2,102,201 2,272,263 △170,062

01 사회보장적수혜금 2,102,201 2,272,263 △170,062

○저소득층 한시 긴급생활지원금

2,102,201 2,272,263 △170,0622,102,201,000원

국 2,102,201 2,272,263 △170,062

정부양곡관리비 92,107 77,107 15,000

국 92,107 77,107 15,000

201 일반운영비 92,107 77,107 15,000

국 92,107 77,107 15,000

01 사무관리비 92,107 77,107 15,000

○정부양곡관리비 92,107 77,107 15,00092,107,000원

국 92,107 77,107 15,000

해산장제급여 177,800 123,330 54,470

국 160,000 111,000 49,000

도 12,500 8,630 3,870

시 5,300 3,700 1,600

301 일반보전금 177,800 123,330 54,470

국 160,000 111,000 49,000

도 12,500 8,630 3,870

시 5,300 3,700 1,600

01 사회보장적수혜금 177,800 123,330 54,470

○해산장제급여 177,800 123,330 54,470177,800,000원

국 160,000 111,000 49,000

도 12,500 8,630 3,870

시 5,300 3,700 1,600

행정운영경비(복지정책과)(기타/기타) 191,348 196,091 △4,743

국 49,974 49,974 0

시 141,374 146,117 △4,743

인력운영비 155,068 157,811 △2,743

국 49,974 49,974 0

시 105,094 107,837 △2,743

대포만세운동기념관 인건비 지원 4,094 7,914 △3,820

101 인건비 4,094 7,914 △3,820



부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 공무직(무기계약)근로자보수 4,094 7,914 △3,820

○휴일근무수당 4,094 7,914 △3,8204,094,000원

통합사례관리사 인건비 지원(자체추가) 51,026 49,949 1,077

304 연금부담금등 1,077 0 1,077

01 연금부담금 41 0 41

○연금부담금 41 0 4140,520원

02 국민건강보험금 690 0 690

○국민건강보험료부담금 690 0 690689,180원

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 346 0 346

○고용산재보험료부담금 346 0 346345,850원

기본경비 36,280 38,280 △2,000

기본경비 36,280 38,280 △2,000

202 여비 1,000 3,000 △2,000

01 국내여비 1,000 3,000 △2,000

○부서운영 국내여비 1,000 3,000 △2,0001,000,000원

재무활동(복지정책과)(사회복지/취약계층지원) 4,888,761 3,430,657 1,458,104

내부거래지출 1,561,575 1,665,335 △103,760

의료급여기금특별회계전출금관리 1,561,575 1,665,335 △103,760

701 기타회계등전출금 1,561,575 1,665,335 △103,760

01 기타회계전출금 1,561,575 1,665,335 △103,760

○의료급여기금특별회계 전출금

1,561,575 1,665,335 △103,7601,561,575,000원

보전지출 3,327,186 1,765,322 1,561,864

국도비반환금 3,327,186 1,765,322 1,561,864

802 반환금기타 3,327,186 1,765,322 1,561,864

01 국고보조금반환금 2,805,829 1,371,943 1,433,886

○2018~2020년 근로능력있는수급자의탈수급지원

집행잔액 및 이자 17,501 0 17,501

○2021년 근로능력있는수급자의탈수급지원 집행

잔액 및 이자 55,630 0 55,630

○2021년 기초생활보장급여 집행잔액

252 0 252

○2021년 발달장애인 부모상담지원 집행잔액 및

이자 585 0 585

○2021년 발달장애인 주간활동서비스 지원 집행

잔액 및 이자 119,120 0 119,120

○2021년 발달장애학생 방과후활동서비스 집행

잔액 및 이자 218,822 0 218,822

○2021년 발달재활서비스 바우처 지원 집행잔액

및 이자 25,532 0 25,532

17,500,500원

55,629,980원

251,960원

584,450원

119,119,870원

218,821,050원

25,531,830원



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)(사회복지/취약계층지원)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 자활지원사업(자활근로,자활장려금,센

터운영) 집행잔액 및 이자 41,745 0 41,745

○2021년 장애인보조기기지원사업 집행잔액 및

이자 1,340 0 1,340

○2021년 장애인활동지원 가산급여 이자

5 0 5

○2021년 장애인활동지원사업 집행잔액 및 이자

911,119 0 911,119

○2021년 장애인거주시설 기능보강(난방기기)

집행잔액 800 0 800

○2021년 저소득층 추가국민지원금 집행잔액

39,058 0 39,058

○2021년 취약계층 돌봄인력 마스크 지원사업

집행잔액 및 이자 56 0 56

○2021년 한시생계지원 사업 집행잔액 및 이자

2,321 0 2,321

41,744,230원

1,339,700원

4,640원

911,118,080원

800,000원

39,057,350원

55,800원

2,320,450원

02 시ㆍ도비보조금반환금 521,357 393,379 127,978

○2021년 발달장애인 부모상담지원 집행잔액 및

이자 51 0 51

○2021년 발달장애인 주간활동서비스 지원 집행

잔액 및 이자 10,210 0 10,210

○2021년 발달장애학생 방과후활동서비스 집행

잔액 및 이자 18,757 0 18,757

○2021년 발달재활서비스 바우처 지원 집행잔액

및 이자 2,189 0 2,189

○2021년 사회복지시설 종사자 복지수당 집행잔

액 및 이자 2,396 0 2,396

○2021년 사회복지시설 종사자 상해보험 가입비

지원사업 집행잔액 및 이자 221 0 221

○2021년 사회복지시설 종사자 처우개선수당 집

행잔액 및 이자 454 0 454

○2021년 소규모 민간시설 접근성 개선사업 집

행잔액 및 이자 8,103 0 8,103

○2021년 시각장애인자립지원센터 운영 사업 집

행잔액 및 이자 576 0 576

○2021년 자활사업 실시기관 역량강화 지원사업

120 0 120

○2021년 자활지원사업(자활근로,자활장려금,센

터운영) 집행잔액 및 이자 1,194 0 1,194

○2021년 장애인 비급여 보장구 구입비 지원 집

행잔액 및 이자 2 0 2

○2021년 장애인 지역사회 재활시설 기능보강사

업 집행잔액 및 이자 1,476 0 1,476

○2021년 장애인활동지원 가산급여 이자 1 0 1

○2021년 장애인활동지원사업 집행잔액 및 이자

78,089 0 78,089

○○2021년 장애인거주시설 기능보강(난방기기)

집행잔액 800 0 800

50,180원

10,209,850원

18,756,520원

2,188,450원

2,395,790원

220,060원

453,020원

8,103,000원

575,080원

120,000원

1,193,990원

1,150원

1,475,870원

400원

78,088,110원

800,000원



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)(사회복지/취약계층지원)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 장애인보조기기지원사업 집행잔액 및

이자 67 0 67

○2021년 장애인복지시설 종사자 복지수당 집행

잔액 및 이자 3,272 0 3,272

66,920원

3,272,000원


